
č.j. MV-155999-56/KAP-2014
O/0056/2017/ZD

SMLOUVA
o umístění telekomunikačních zařízení ITS NGN

uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů

Česká republika - Ministerstvo vnitra

Se sídlem: Nad Štolou 936/7, 170 34 Praha 7

Kontaktní adresa: Olšanská • 8/814, 130 27 Praha 3

IČ, DIČ: 00007064, CZ00007064

Za níž jedná: Ing. Vladimír Velas, ředitel odboru provozu informačních technologií 
a komunikací

(dále jen „oprávněný“) na straně jedné

a

Zlínský kraj

Se sídlem: tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín 

IČ, DIČ: 70891320, CZ70891320

Za níž jedná: Jiří Čunek, hejtman

(dále jen „povinný“)

a

Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, p.o. 

Se sídlem: Peroutkovo nábřeží 434, 760 01 Zlín

Kontaktní adresa: Peroutkovo nábřeží 434, 760 01 Zlín

IČ, DIČ: 62182137, CZ62182137

Za níž jedná: JUDr. Josef Valenta, ředitel

(dále jen „příspěvková organizace“) na straně druhé

společně také jako „smluvní strany“

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o umístění telekomunikačních zařízení 
projektu Zajištění infrastruktury pro operační střediska základních složek IZS („ITS NGN“), 
registrační číslo CZ.1.06/1.1.00/07.06414, (dále jen „Smlouva“):



2

I.

1.    Povinný výslovně prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemku p. č. st. 596/5 (dále jen   

„Pozemek“) jehož součástí je objekt občanské vybavenosti č. p. 434 (dále jen „Budova“), 

vše zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, katastrální 

pracoviště Zlín na LV č. 5039 pro obec Zlín a k. ú. Příluky u Zlína. Pozemek je svěřen 

k hospodaření Příspěvkové organizaci.

2. Předmětem této Smlouvy je umístění telekomunikačních zařízení projektu ITS NGN 

oprávněného v technologické místnosti lokalizované v Budově,  jak je uvedeno v příloze č. 2 

této Smlouvy

3. Specifikace umisťovaného předmětu je uvedena v příloze č. 1 této Smlouvy.

II.

1. Umístěný předmět uvedený v čl. I této Smlouvy umožní povinnému a příspěvkové 

organizaci přístup do přenosové sítě České republiky - Ministerstva vnitra za účelem 

zajištění komunikace mezi operačními středisky základních složek Integrovaného 

záchranného systému (dále jen „IZS“) a přístupu k Národnímu informačnímu systému IZS.

2. Povinný se na základě této Smlouvy zavazuje strpět bezúplatné umístění předmětu 

uvedeného v čl. I této Smlouvy ve svém objektu (Budově) na adrese: Peroutkovo nábřeží 

434, Zlín.

3. Smluvní strany se dohodly, že servis, revizi a údržbu předmětu uvedeného v čl. I této 

Smlouvy a ostatní náklady spojené s umístěním předmětu uvedeného v čl. I této Smlouvy

hradí oprávněný. 

4. Smluvní strany se dohodly, že veškeré náklady, související s provozem předmětu 

uvedeného v čl. I této Smlouvy, jako je elektřina a zajištění klimatizace, hradí příspěvková 

organizace. 

5. Předmět uvedený v čl. I této Smlouvy (tj. telekomunikační zařízení) je ve výlučném 

vlastnictví oprávněného a oprávněný je v rámci svého postavení příslušný s ním hospodařit.

III.

1. Příspěvková organizace umožní pověřeným zaměstnancům oprávněného - servisní 

organizaci oprávněného – České poště, s. p. Odštěpnému závodu ICT služby, IČ: 47114983, 

se sídlem Olšanská 1951/4, Žižkov, 130 00 Praha (dále jen „servisní organizace 

oprávněného“), kteří se příspěvkové organizaci prokáží písemným pověřením k přístupu do 

dané lokality podepsaným ze strany oprávněného, přístup k předmětu uvedenému v čl. I

této Smlouvy, za účelem jeho servisu, a to 24 hodin denně 7 dní v týdnu. V případě 

standardní údržby musí oprávněný nebo třetí pověřené osoby písemně oznámit 

příspěvkové organizaci tuto skutečnost nejpozději 3 pracovní dny před požadovaným 

termínem.

2. Povinný a příspěvková organizace berou na vědomí, že předmět uvedený v čl. I této 

Smlouvy (tj. technologická zařízení) nesmí přenechat k užívání jiné právnické nebo fyzické 



3

osobě, ani další organizační složce nebo státní organizaci. Povinný ani příspěvková 

organizace neodpovídá za poškození, zničení, ztrátu, odcizení či zneužití předmětu 

uvedeného v čl. I této Smlouvy, ledaže by k poškození či zničení předmětu došlo nedbalostí 

zaměstnance povinného nebo příspěvkové organizace při výkonu jeho pracovních 

povinností pro povinného nebo příspěvkovou organizaci.

3. Oprávněný prohlašuje, že si je vědom nutnosti umístění předmětu uvedeného v čl. I této 

Smlouvy na vlastní nebezpečí v objektu povinného. Umístění provede třetí strana, 

zmocněná k tomu oprávněným. Povinný a příspěvková organizace podpisem této Smlouvy

dávají k umístění předmětu uvedeného v čl. I této Smlouvy svůj souhlas. 

4. Osoby, které se příspěvkové organizaci prokáží písemným pověřením k přístupu do dané 

lokality podepsaným ze strany oprávněného, mají v případě nezbytných servisních zásahů 

okamžitý přístup k předmětu uvedenému v čl. I této Smlouvy v rozsahu podle čl. III odst. 1 

této Smlouvy. Požadavek na přístup vždy oznámí kontaktním osobám příspěvkové 

organizace uvedeným v Příloze č. 3. Tyto osoby jsou povinny při vstupu a činnosti v objektu 

dodržovat zásady stanovené příspěvkovou organizací.

5. Povinný ani příspěvková organizace neodpovídá za provozuschopnost předmětu 

uvedeného v čl. I této Smlouvy s výjimkou úkonů, uvedených v čl. III odst. 6 této Smlouvy.

6. Příspěvková organizace se dále zavazuje:

- chránit předmět uvedený v čl I. této Smlouvy proti zcizení, zneužití k jiným účelům nebo 

poškození,

- v případě požadavku oprávněného provádět vypnutí / zapnutí,

- poskytnout tyto podmínky pro provoz zařízení:

- dvě elektrické přípojky (každou z jiné fáze) o napětí 230 V do max. příkonu 2,5 kW, stálou 

teplotu prostředí od 15°C do 25 °C,

- zajistit trvalé připojení předmětu uvedeného v čl. I této Smlouvy a veškeré související 

infrastruktury na záložní zdroj elektrické energie

- neprodleně vyrozumět oprávněného o poruchách, mající vliv na provoz předmětu 

uvedeného v čl. I této Smlouvy či stavy, které mohou ohrozit či omezit jeho provoz, na 

helpdesk oprávněného telefonicky na č. 974 801 130 či e-mailem na adresu 

dohled@mvcr.cz

- zajistit přístup k předmětu uvedenému v čl. I této Smlouvy 24 hodin denně resp. do 2 

hodin od nahlášení,

- zajistit přítomnost svého pracovníka při každém přístupu oprávněného nebo pověřených 

třetích osob do 2 hodin od nahlášení,

- inventarizovat zařízení ve vztahu k účetnictví příspěvkové organizace a na požádání 

oprávněného poskytnout podklady k inventarizaci oprávněnému. Podle požadavků 

oprávněného umožnit účast na inventarizaci zařízení zástupci pověřené třetí osoby.



4

7. Smluvní strany se zavazují vzájemně respektovat své oprávněné zájmy související s touto 

Smlouvou a poskytnout si veškerou nutnou součinnost, kterou lze spravedlivě požadovat 

k tomu, aby bylo dosaženo účelu Smlouvy, zejména učinit veškerá právní a jiná jednání 

k tomu nezbytná.

IV.

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou pro oprávněného 

i povinného. Smlouvu je možné ukončit i vzájemnou dohodou.

2. Výpovědní lhůta začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení písemné 

výpovědi druhé smluvní straně.

3. Povinný, respektive příspěvková organizace, se zavazuje oprávněnému vydat umístěný 

předmět uvedený v čl. I této Smlouvy do 10 pracovních dnů ode dne ukončení Smlouvy.

Náklady na odstranění předmětu uvedeného v čl. I této Smlouvy hradí oprávněný. 

V.

1. Tato Smlouva je vyhotovena v šesti stejnopisech, z nichž každý, je-li podepsán, má platnost 

originálu. Oprávněný obdrží tři vyhotovení, povinný obdrží dvě vyhotovení a příspěvková 

organizace obdrží jedno vyhotovení.

2. Platnost a účinnost této Smlouvy nastává dnem podpisu poslední ze smluvních stran. 

3. Právní vztahy výslovně Smlouvou neupravené se řídí relevantními ustanoveními zákona č. 

89/2012 Sb.

4. Smlouvu lze měnit pouze formou písemných, vzestupně očíslovaných dodatků, 

podepsaných oběma smluvními stranami.

5. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena na základě pravé a svobodné vůle, 

určitě, vážně, srozumitelně a nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, což 

stvrzují svými podpisy.

6. Nedílnou součást této Smlouvy tvoří tyto přílohy:

Příloha č. 1 – Specifikace umisťovaného předmětu

Příloha č. 2 -  Situační plánek umístění předmětu

Příloha č. 3 – Seznam kontaktních osob příspěvkové organizace

Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích
Rozhodnuto orgánem kraje: Rada Zlínského kraje
Datum a číslo jednací: 13.03.2017, usnesení č. 0173/R08/17

V Praze dne 23.02.2017 Ve Zlíně dne 21.03.2017 Ve Zlíně dne 15.03.2017

       xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx                           xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx                  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx       
.................................................           .............................................         ………………………………………..
Ministerstvo vnitra Zlínský kraj         ZZS Zlínského kraje
Ing. Vladimír Velas Jiří Čunek        JUDr. Josef Valenta



Příloha č. 1 Smlouvy o umístění telekomunikačního zařízení ITS NGN – Specifikace umisťovaného 
předmětu

Peroutkovo nábřeží 434, Zlín

Číslo Typ Part Number Sériové číslo Cena za box s DPH

1 MX40-T-AC MPLS1 MX40-T-AC AG549 369 521,12 Kč

MIC-3D-20GE-SFP CAEV6624

SFP-1GE-SX AM152228AZD

SFP-1GE-LX PTS1GQ4

SFP-1GE-FE-E-T F250806

2 MX40-T-AC MPLS2 MX40-T-AC AD884 369 521,12 Kč

MIC-3D-20GE-SFP CAES2083

SFP-1GE-SX AM152228AZH

SFP-1GE-LX PTS1GWW

SFP-1GE-FE-E-T F250818



Příloha č. 2 Smlouvy o umístění telekomunikačního zařízení ITS NGN _ Situační plánek umístění 

předmětu

Peroutkovo nábřeží 434, Zlín



Příloha č. 3 ke smlouvě o umístění telekomunikačních zařízení ITS NGN

Seznam kontaktních osob ZZS ZK :

jméno, příjmení email Tel.

Ing.Zdeněk Lorenc zdenek.lorenc@zzszk.cz 724523051

Libor Maděra libor.madera@zzszk.cz 724371818

Richard Rochovanský richard.rochovansky@zzszk.cz 724823231

Miroslav Mahr miroslav.mahr@zzszk.cz 724923282


